2020年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問合わせ先
取締役  常務執行役員
管理本部長兼経営企画部長 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

通期業績予想の修正（親会社株主に帰属する当期純利益の上方修正）に関するお知らせ

当社は、2020年５月 15日の取締役会決議により、2019年 11月 14日に公表した通期業績予想の修正

を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2020年９月期通期連結業績予想数値の修正（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

600,000 65,500 63,000 44,100 398.92

今回修正予想（Ｂ） 570,000 62,000 77,000 59,000 533.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） △30,000 △3,500 14,000 14,900 -

増 減 率（％） △5.0 △5.3 22.2 33.8 -

(参考)前期実績
(2019年 9月期)

540,376 57,779 54,926 39,405 ※ 351.20

(参考)前年比増減率（％） 5.5 7.3 40.2 49.7 -

※ 当社は、2019年 10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

 前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

（業績予想修正（親会社株主に帰属する当期純利益の上方修正）の理由）

株式会社プレサンスコーポレーションの株式取得に伴う負ののれんの計上及び持分法投資損益を計

上する一方、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う影響等を織り込んだ結果、親会社株主に帰属する

当期純利益の今回修正予想値が、前回発表予想値に対して 33.8％の上方修正となるため、通期業績予想の

修正を提出するものです。なお、詳細につきましては、本日提出の 2020年９月期第２四半期決算短信

及び 2020年 9月期第２四半期決算説明資料をご参照ください。

以 上